Os prazos de execução das etapas deste convênio são aqueles informados no Plano de
Trabalho.
 
CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor total estimado dos recursos financeiros que serão manuseados durante a vigência e execução do
presente Convênio é de R$ 1.476.172,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil cento e setenta e
dois reais), conforme detalhado no plano de trabalho (ANEXO I).
Subcláusula única:  Considerando que os valores estão sendo transferidos em dólar e convertidos para
real, o montante acima descrito poderá sofrer alterações conforme a variação cambial no momento do